
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 312 DEL 31/12/2020

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  ALLE  ASSOCIAZIONI  SPORTIVE 
ATTIVITA' ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA E IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di 

Area; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020, con la quale si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 05.03.2016, con la quale è stato 

approvato  il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  provvidenze  e  del 
patrocinio del Comune di Campo nell’Elba;

Rilevato che, secondo quanto previsto dall’articolo 14 del sopra richiamato Regolamento 
Comunale, alla Giunta Comunale compete la determinazione dei parametri e della relativa 
pesatura per l’assegnazione dei contributi nonché la definizione del budget complessivo 
annuale dei contributi per lo sport da erogare alle società sportive per la gestione ordinaria 
annuale relativa all’attività svolta, tramite l’emanazione di apposito bando;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 18/11/2020 con la quale, 
secondo quanto previsto dall’articolo 14 del sopra richiamato Regolamento Comunale:

 si è confermato il prospetto riportante i parametri e le relative pesature da utilizzare 

per  l’assegnazione  dei  contributi  annuali  da  destinare  alle  società  sportive  per 
l’attività  svolta  finalizzata  alla  promozione  della  pratica  sportiva  approvato  con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 21.11.2018;

 si è stabilito in € 14.000,00 (quattordicimila/00) l’importo del budget complessivo per 

i contributi da erogare alle società sportive per la gestione ordinaria annuale relativa 
all’attività svolta dalle stesse nell’anno 2019;

Atteso che  con  il  proprio  precedente  atto  n.239  del  27/11/2020  si  è  proceduto 
all’approvazione  di  specifico  Bando  per  l’assegnazione  dei  contributi  comunali  alle 
associazioni  sportive,  redatto  sulla  base  dei  criteri  e  dei  parametri  stabiliti  con 
Deliberazione di Giunta Comunale  n.210/2018 e pubblicato all’Albo Pretorio on line dal 
giorno 30 novembre al giorno 13 dicembre 2020;

Rilevato che, entro la data stabilita dal bando, sono pervenute n.6 domande, presentate 
dalle sottoelencate associazioni sportive:
S.C.D. “ELBA OVEST” prot. n. 17373 del 15/12/2020 (pec 12.12.2020)
A.S.D. “L. MARTORELLA” prot. n. 16835 del 04/12/2020
A.S.D. “CLUB DEL MARE” prot. n. 16946 del 07/12/2020
A.S.D. “CAMPESE 1969” prot. n. 17254 del 11/12/2020
A.S.D. “TENNIS CLUB” prot. n. 17253 del 11/12/2020
ELBAMAN TEAM S.S.D.R.L. prot. n. 17360 del 15/12/2020 (pec 11.12.2020)



Esaminata tutta  la documentazione presentata a corredo delle  domande e ritenuto di 
dover escludere dalla graduatoria dei soggetti  ammessi a contributo la società sportiva 
ELBAMAN TEAMS.S.R.L. in quanto non iscritta nell’Albo Comunale delle Associazioni –
elemento  essenziale  previsto  dai  criteri  e  parametri  stabiliti  dalla  sopra  richiamata 
Deliberazione di Giunta Comunale n.210/2018;

Ritenuto altresì  opportuno  effettuare  l’impegno  di  spesa  di  €  14.000,00 
(quattordicimila/00) al codice di bilancio 06/01/1040401/001 cap. 106030501000 “contributi 
per  la  promozione,  manifestazioni  e  diffusione  dello  sport”  annualità  2019  –  Bilancio 
2020/2022, per l’erogazione dei contributi alle Associazioni sportive riferiti all’attività svolta 
nel  corso  dell’anno  2018,  eliminando  la  prenotazione  n.1764/2020,  in  quanto 
l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata nell’anno in corso ed è pertanto esigibile;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili  al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza e quindi esigibile,

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni delle 

disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per l’esercizio 
2020;

Dato atto, altresì, del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto pre-

visto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

D E T E R M I N A

1 di annullare la prenotazione n.1764/2020 al codice di bilancio 06/01/1040401/001 cap. 
106030501000;

2 di approvare l’allegata graduatoria per l’assegnazione di un contributo economico alle  
associazioni sportive per l’attività svolta nell’anno 2019, dando atto che eventuali ricorsi 
potranno  essere  presentati  entro  dieci  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della 
graduatoria all’Albo Pretorio dell’Ente, e che dopo tale data la stessa dovrà intendersi 
definitiva;



3 di  impegnare gli  importi  sottoelencati  attribuiti,  secondo la graduatoria allegata, alle  
Società sportive operanti  nel  nostro territorio,  quale contributo per la promozione e 
diffusione  dello  sport  per  l’anno  2019,  con  imputazione  al  codice  di  bilancio 
06/01/1040401/001 cap. 106030501000 “contributi per la promozione, manifestazioni e 
diffusione dello sport” annualità 2020 – Bilancio 2020/2022, in quanto l’obbligazione 
risulta perfezionata ed esigibile:

 A.S.D. “CLUB DEL MARE” € 5.753,84 (cinquemilasettecentocinquantatré/84)

 A.S.D. “CAMPESE 1969” € 2.512,31 (duemilacinquecentododici/31)

 A.S.D. “L. MARTORELLA” € 2.067,78 (duemilasessantasette/78)

 S.C.D. “ELBA OVEST” € 1.458,44 (millequattrocentocinquantotto/44)

 A.S.D. “TENNIS CLUB” € 2.207,63 (duemiladuecentosette/63) 

4 di dare atto del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


